ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2015 г. № 516

г. Улан-Удэ

О Порядке распределения не распределенного между
муниципальными образованиями в Республике Бурятия

объема субвенций муниципальным образованиям на осуществление
государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки

по оплате коммунальных услуг специалистам, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках

(поселках городского типа) на территории
Республики Бурятия, в 2015 году

В соответствии с частью 5 статьи 140 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации и пунктом 4 статьи 20 Закона Республики Бурятия от
15.12.2014 № 881-V «О республиканском бюджете на 2015 год и на плано-
вый период 2016 и 2017 годов» Правительство Республики Бурятия п о с -
т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения не распределен-
ного между муниципальными образованиями в Республике Бурятия объе-
ма субвенций муниципальным образованиям на осуществление государ-
ственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки по оплате
коммунальных услуг специалистам, проживающим и работающим в сель-
ских

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на тер-
ритории Республики Бурятия, в 2015 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Чепик

Проект представлен Министерством культуры
тел. 21-73-86
бц1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 07.10.2015 № 516

ПОРЯДОК
распределения не распределенного между

муниципальными образованиями в Республике Бурятия
объема субвенций муниципальным образованиям на

осуществление государственных полномочий по оказанию мер
социальной поддержки по оплате коммунальных услуг

специалистам, проживающим и работающим в сельских
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках

городского типа) на территории
Республики Бурятия, в 2015 году

1. Настоящий Порядок определяет распределение не распределенно-
го между муниципальными образованиями в Республике Бурятия объема
субвенций местным бюджетам на осуществление государственных полно-
мочий по оказанию мер социальной поддержки по оплате коммунальных
услуг специалистам, проживающим и работающим в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Рес-
публики Бурятия, в 2015 году (далее - резерв субвенции).

2. Распределение резерва субвенции осуществляется в следующем
порядке:

2.1. Министерство образования и науки Республики Бурятия и Ми-
нистерство культуры Республики Бурятия в срок до 10 октября текущего
года представляют информацию о фактических кассовых расходах субвен-
ции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий
по оказанию мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг
специалистам, проживающим и работающим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Респуб-
лики Бурятия, распределенных Законом Республики Бурятия от 15.12.2014
№ 881-V «О республиканском бюджете на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов», за 9 месяцев текущего года в Министерство социаль-
ной защиты населения Республики Бурятия.

2.2. Министерство социальной защиты населения Республики Буря-
тия после получения информации в течение 10 календарных дней осу-
ществляет ее анализ, после чего осуществляет расчет дополнительной по-
требности в разрезе муниципальных образований в Республике Бурятия до
конца текущего года и направляет его в Министерство образования и
науки Республики Бурятия и Министерство культуры Республики Бурятия.

При осуществлении расчета дополнительной потребности учитываются:
- изменение количества специалистов, проживающих и работающих

в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского
типа) на территории Республики Бурятия, по состоянию на 1 октября те-
кущего финансового года;

- изменение тарифов для населения на оплату коммунальных услуг,
предельных (максимальных) цен на приобретение твердого топлива для
граждан с начала текущего года в соответствии с утвержденными соответ-
ствующим исполнительным органом государственной власти, осуществ-
ляющим государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию (ра-
боты, услуги) организаций, осуществляющих регулируемую деятельность
на территории Республики Бурятия, тарифов для населения на оплату
коммунальных услуг, предельных (максимальных) цен на приобретение
твердого топлива по состоянию на 1 октября текущего финансового года.

При этом расчет дополнительной потребности каждого муниципаль-
ного образования осуществляется по формуле:

Рдоп.мунЛ = Чмун.ЖКУ1 х Кфакт.ЖКУ1 х 12 + Чмун.ТТ х Кфакг.ТЛ + Чмун.ЭЭ1 х
Кфакт.ЭЭ1 - Озакош, г д е :

Рдоп.мунл - объем дополнительной потребности i-го муниципального
образования Республики Бурятия;

Ч м у н . ж т - численность специалистов, проживающих и работающих
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского
типа) на территории i-го муниципального образования Республики Буря-
тия, пользующихся жилищно-коммунальными услугами, по состоянию на
1 октября текущего финансового года;

К ф а к т . ж т - среднемесячный размер выплаты субсидии на оплату
жилищно-коммунальных услуг на 1-го специалиста, проживающего и ра-
ботающего в сельском населенном пункте, рабочем поселке (поселке го-
родского типа) на территории i-го муниципального образования в Респуб-
лике Бурятия, за 9 месяцев текущего года, пользующегося жилищно-
коммунальными услугами;

12 - количество месяцев;

Чмун.тп - численность специалистов, проживающих и работающих в
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского ти-
па) на территории i-го муниципального образования Республики Бурятия,
получающих субсидию на оплату твердого топлива, по состоянию на
1 октября текущего финансового года;

К ф а к т / ш - средний размер выплаты субсидии на оплату твердого
топлива на 1 -го специалиста, проживающего и работающего в сельском
населенном пункте, рабочем поселке (поселке городского типа) на терри-
тории i-го муниципального образования в Республике Бурятия, за 9 меся-
цев текущего года (выплата раз в год);

Ч м у н ^ - численность специалистов, проживающих и работающих в
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского ти-
па) на территории i-го муниципального образования Республики Бурятия,
получающих субсидию на оплату электрической энергии, по состоянию
на 1 октября текущего финансового года;

Кфакт.ээi - средний размер выплаты субсидии на оплату электриче-
ской энергии на 1 -го специалиста, проживающего и работающего в сель-
ском населенном пункте, рабочем поселке (поселке городского типа) на
территории i-го муниципального образования в Республике Бурятия, за
9 месяцев текущего года (выплата раз в год);

Озакош - утвержденный объем субвенции, предоставляемой бюджету
i-го муниципального образования на текущий финансовый год в соответ-
ствии с законом Республики Бурятия «О республиканском бюджете на те-
кущий финансовый год и на плановый период».

2.3. Министерство образования и науки Республики Бурятия и Ми-
нистерство культуры Республики Бурятия на основании полученного рас-
чета дополнительной потребности в течение 1 календарного дня опреде-
ляют подход распределения резерва субвенции и осуществляют его исходя
из следующих условий:

2.3.1. Если общий объем дополнительной потребности муниципаль-
ных образований в Республике Бурятия меньше общего резерва субвенции,
то распределение резерва субвенции осуществляется согласно представ-
ленного Министерством социальной защиты населения Республики Буря-
тия расчета дополнительной потребности в разрезе муниципальных обра-
зований.

2.3.2. Если общий объем дополнительной потребности муниципаль-
ных образований в Республике Бурятия равен общему резерву субвенции,
то распределение резерва субвенции осуществляется по следующей фор-
муле:

Qдоп.мун.i
Sрез.i = х Собщ., г д е :

^Qдоп.мун.i

Sрез.i - объем резерва субвенции, предоставляемой бюджету i-го му-
ниципального образования;

Qдоп.мун.i - объем дополнительной потребности i-го муниципального
образования;

XQдоп.мун.i - общий объем дополнительной потребности муниципаль-
ных образований в Республике Бурятия;

Собщ. - общий объем резерва субвенции, установленный законом Рес-
публики Бурятия «О республиканском бюджете на текущий финансовый
год и плановый период».

3. Распределение резерва субвенции утверждается распоряжениями
Правительства Республики Бурятия, проекты которых подготавливают в
установленном порядке Министерство образования и науки Республики
Бурятия и Министерство культуры Республики Бурятия.